- (17) *CCR, 1231-4*, p.64
- (18) *CLR, 1245-51*, pp.290, 364.
- (19) *CCR, 1251-3*, p.219 ; *VCH Oxford*, Vol.XII, London, 1990, p.441.
- (20) *HR*, ii, p.41 ; J.Bond, 1987, pp.28,30.
- (21) E.K.Chambers, *Sir Henry Lee: an Elizabethan Portrait*, Oxford, 1936, p.83 ; J.Bond, 1987, p.25.
- (22) E.g. *CCR, 1256-9*, p.429 ; *CCR, 1259-61*, pp.110,336 ; *CCR, 1261-4*, pp.8, 219 ; *CLR, 1240-5*, p.263 ; *CLR, 1251-60*, p.430 ; *CLR, 1260-7*, pp.28,42,42,155 ; J.Bond, 1987, p.25. ちなみに『*The Master of Game*』は『*The Master of Game*』の抄本が、塩漬けにして保存したシカ肉をこいた美味さゆえに『*Edward of Norwich, 2<sup>nd</sup> Duke of York, The Master of Game*』, ed., William A Baillie-Grohman and F.N Baillie-Grohman, Philadelphia, 1909, p.39
- (23) *CLR, 1251-60*, p.272. なお、『ポンド博士の年次』の年次を11250年と記しているが (J.Bond, 1987, p.25) 同年の史料にはかかる記録はなく、おそらく間違っているであろう。筆者が調べた限りでは、『*年次*』の記録は11255年のものである。
- (24) ロバート・ド・メアースの肩書 (*miles regis*) については『*CCR, 1254-6*』, p.49.
- (25) ‘Rex mitti Robertum de Maris ad capiendum ad opus regis ducentas damas in parco de Wudestok’. Et preceptum est ballivis de Wudestok’ quod ipsum Robertum ad hoc admittant, et ei ad damas illas capiendas consilium et auxilium suum impendant, cum ab eo requisiti fuerint ; et eas salient, et medietatem earum ad regem usque Wintoniam contra instans festum Natalis Domini et aliam medietatem ad regem usque Westmonasterium contra instans festum Sancti Edwardi, caritari faciant. Et, cum rex scriverit eustum quod ad hoc posuerint, illud eis allocari faciet. Teste rege aquid Windes’ iij. die Decembris.’ (*CCR, 1254-6*, p.245)
- ‘Mandatum est ballivis regis de Wudestok’ quod totam venacionem, quam Robertus de Mares cepit in parco regis de

- Wodestok' et eis per preceptum regis liberavit, sine dilacione cariari faciant usque Westmonasterium, ita quod sit ibi in vigilia instantis festi Sancti Eduuardi ad tardius, liberanda custodi lardarii regis. Et custum cariagii illius, cum rex illud sciverit, eis faciet allocari. Teste ut supra.' (*CCR, 1254-6, p.255*) やなみこ 聖ヒムローの祝日は一月五日也。この月日はこのやなみこ P.Stamper, "Woods and Parks" in G.Astill and A.Grant ed., *The Countryside of Medieval England*, Oxford, 1988, p.143 に於ける。
- (26) 'Rex mititi Rebertum de Maris ad capiendum ad opus regis tringinta damas in parco Norhamt'. Et mandatum est vicecomiti Norhamt' quod ipsum ad hoc admittat et ei ad damas illas capiendas consilium et auxilium impendat, cum ad eo fuerit requisitus; et damas illas, una cum sexaginta et decem damis, quas idem Robertus capiet ad opus regis in forestis regis in comitatu Norhamt' et predicto vicecomiti per preceptum regis liberabit, saliri et ad regem usque Westmonasterium cariari faciat contra instans festum Sancti Edwardi, liberandas ibidem custodi lardarii regis. Et, cum rex sciverit custum etc., ut supra. Teste ut supra.' (*CCR, 1254-6, p.245*)
- (27) 'Rex mititi Robertum de Maris ad capiendum ad opus regis sexaginta et decem damas in forestis regis in comitatu Norhamt'. Et mandatum est Hugoni de Goldingham, custodi forestarum regis inter pontem Staunf et pontem Oxonie, quod ipsum ad hoc admittat, et ad damas illas capiendas consilium etc. ut supra. Teste ut supra.' (*CCR, 1254-6, p.245*)
- (28) この或はこのやなみこ E.Roberts, "The bishop of Winchester's deer park in Hampshire, 1200-1400", *Proceedings of the Hampshire Field Club and Archaeological Society*, Vol.44, 1988, p.71 より示唆を得た。なお、騎士身分の狩人を含む王の狩猟スタッフについては、以下の史料・注解を参照。C.Johnson, ed.and tr., *Dialogus: Richard fitzNigel, Dialogus de Scaccario: The Course of the Exchequer and Constitutio Domus Regis: The Establishment of the Royal Household*, Oxford, 1983, p.135 : E. Amt, ed. and tr. *Richard fitzNigel, Dialogus de Scaccario: The Dialogue of the Exchequer*, and S.